

FOLHA: 238
PROC.: 11/2021
RUBRICA: 

À PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ-MA
DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DOS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

REF: PREGÃO PRESENCIAL N° 02/2022

F JR. Comercio Eireli, inscrito no CNPJ sob o n° 30.381.078/0001-64, estabelecida na Praça Guilhermino Brito, 2.890, Centro – CEP: 65.670-000 – Paraibano/MA pelo seu representante legal infra-assinado, em cumprimento ao disposto no artigo 4° da Lei Federal n° 10.520/2002, DECLARA sob as penalidades da Lei que cumpre plenamente os requisitos de habilitação definidos no Edital do PREGÃO PRESENCIAL N° 02/2022 de interesse da Prefeitura Municipal de Barão de Grajaú, estando, portanto apto a participar do certame.

Paraibano/MA, 20 de Janeiro de 2022.

MAYK FERREIRA DA SILVA

FJR COMERCIO EIRELI
CNPJ: 30.381.078/0001-64.
Mayk Ferreira Da Silva
CPF: 044.842.323-59
Procurador



+

“Proposta de Preços”
À PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ - MA

| | | |
|--|--------------------------------|---------------------------------|
| Razão Social: FJR COMÉRCIO EIRELI | | |
| CNPJ: 30.381.078/0001-64 | | |
| Endereço: Praça Guilhermino Brito nº 2890 - CEP: 65.670-000 – Centro – Paraibano/MA | | |
| Telefone: (98) 9.8854-6604 | | |
| Banco: Banco do Brasil | Agência: 4420-2 | Conta Corrente: 34117-7 |
| Banco: Banco Bradesco | Agência: 2358-2 | Conta Corrente: 219117-2 |
| Dados do Signatário | | |
| Nome: Firmino Marques da Silva Neto | | Cargo: Proprietário |
| Nacionalidade: Brasileiro | Identidade: 095811698-9 | CPF: 001.682.523-33 |
| APRESENTAMOS NOSSA PROPOSTA DE PREÇO PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO BARÃO DE GRAJAÚ-MA. PREGÃO PRESENCIAL: Nº 02/2022 DATA: 20/01/2022 HORA: 11h00min | | |

MATERIAIS DE EXPEDIENTE

| ITEM | ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO | MARCA | UNID. | QTDE. | P. UNIT. | P. TOTAL |
|------|---------------------------------------|------------|-------|-------|-----------|---------------|
| 1 | Almofada para Carimbo nº 3 | RADEX | UNID. | 90 | R\$ 8,03 | R\$ 722,70 |
| 2 | Agenda permanente ou anual | S.DOMINGOS | UNID. | 150 | R\$ 26,77 | R\$ 4.015,50 |
| 3 | Apontador cx c/24 unid | VMP | CX | 300 | R\$ 32,13 | R\$ 9.639,00 |
| 4 | Apontador de metal c/24und | VMP | CX. | 300 | R\$ 32,13 | R\$ 9.639,00 |
| 5 | Apagador para Quadro branco | CAZAN | UNID. | 900 | R\$ 8,03 | R\$ 7.227,00 |
| 6 | Arquivo Morto de Papelão | FRAMA | UNID | 600 | R\$ 5,35 | R\$ 3.210,00 |
| 7 | Arquivo morto polionda | POLIBRAS | UND | 300 | R\$ 11,64 | R\$ 3.492,00 |
| 8 | Balão 6,5 c/50 unid | S.ROQUE | PCT | 3.000 | R\$ 9,37 | R\$ 28.110,00 |
| 9 | Barbante algodão 470 m | SUPREMO | UNID | 150 | R\$ 22,76 | R\$ 3.414,00 |
| 10 | Barbante Sisal 500 g | SISALÂNDIA | UNID | 90 | R\$ 10,71 | R\$ 963,90 |
| 11 | Bateria 9V | ELGIN | UNID | 90 | R\$ 12,99 | R\$ 1.169,10 |
| 12 | Borracha Ponteira C/100 | MERCUR | PCT | 150 | R\$ 38,82 | R\$ 5.823,00 |
| 13 | Borracha ponteira c/50 | MERCUR | CX | 150 | R\$ 23,65 | R\$ 3.547,50 |
| 14 | Borracha plástica | MERCUR | UNID | 150 | R\$ 2,68 | R\$ 402,00 |
| 15 | Borracha prima 2 cores cx c/24 | MERCUR | CX | 90 | R\$ 42,84 | R\$ 3.855,60 |
| 16 | Caderno 1/4 espiral c/48 fls c/20 und | CREDEAL | PCT. | 300 | R\$ 29,45 | R\$ 8.835,00 |

| | | | | | | |
|----|---|-----------|-------|-----|-----------|---------------|
| 17 | Caderno 1/4 espiral c/ 96 fls c/10 und | CREDEAL | PCT | 300 | R\$ 53,55 | R\$ 16.065,00 |
| 18 | Caderno de Desenho Grande 48 fls. | CREDEAL | UNID. | 600 | R\$ 4,61 | R\$ 2.766,00 |
| 19 | Caderno CD 10 Mat. 140 fls | CREDEAL | UNID | 600 | R\$ 14,55 | R\$ 8.730,00 |
| 20 | Caderno CD 12 Mat. 168 fls | CREDEAL | UNID | 300 | R\$ 17,46 | R\$ 5.238,00 |
| 21 | Caderno CD 15 Mat. 210 fls | CREDEAL | UNID. | 150 | R\$ 20,37 | R\$ 3.055,50 |
| 22 | Caderno peq. 1/4 CD 200 fls | CREDEAL | UNID. | 150 | R\$ 9,37 | R\$ 1.405,50 |
| 23 | Caderno peq. CD 96 fls | CREDEAL | UNID. | 150 | R\$ 5,82 | R\$ 873,00 |
| 24 | Cartolina comum | SPIRAL | UNID | 300 | R\$ 1,16 | R\$ 348,00 |
| 25 | Cartolina Guache | SPIRAL | FLS. | 300 | R\$ 1,61 | R\$ 483,00 |
| 26 | Cartolina Decorada | SPIRAL | FLS | 150 | R\$ 2,68 | R\$ 402,00 |
| 27 | Caneta esferográfica Escrita Fina c/ 50 | COMPACTOR | CX | 600 | R\$ 44,18 | R\$ 26.508,00 |
| 28 | Caneta Esferográfica, escrita grossa C/ 50. | COMPACTOR | CX. | 150 | R\$ 47,36 | R\$ 7.104,00 |
| 29 | Caixa p/ Correspondência dupla | WALLEU | UNID | 60 | R\$ 46,86 | R\$ 2.811,60 |
| 30 | Caixa p/ Correspondência tripla | WALLEU | UNID. | 60 | R\$ 60,25 | R\$ 3.615,00 |
| 31 | Calculadora Comum Grande 8 dígitos | IDEA | UNID. | 60 | R\$ 26,77 | R\$ 1.606,20 |
| 32 | Calculadora Comum grande 12 dígitos | IDEA | UNID | 150 | R\$ 32,57 | R\$ 4.885,50 |
| 33 | Calculadora Comum pequena | IDEA | UNID | 150 | R\$ 13,39 | R\$ 2.008,50 |
| 34 | Classificador Duplo | DELLO | UNID. | 600 | R\$ 4,46 | R\$ 2.676,00 |
| 35 | Clipes ACC 2/0 C/100 unid. | ACC | CX | 600 | R\$ 4,46 | R\$ 2.676,00 |
| 36 | Clipes -ACC 3/0 - C/100 Unid. | ACC | CX. | 300 | R\$ 4,46 | R\$ 1.338,00 |
| 37 | Clipes - ACC 4/0 | ACC | CX. | 300 | R\$ 4,46 | R\$ 1.338,00 |
| 38 | Clipes -ACC 6/0 - C/50 Unid. | ACC | CX. | 300 | R\$ 4,85 | R\$ 1.455,00 |
| 39 | Clipes -ACC 8/0 - C/25 Unid. | ACC | CX. | 150 | R\$ 5,11 | R\$ 766,50 |
| 40 | Cola bastão | LEO E LEO | UND | 300 | R\$ 5,09 | R\$ 1.527,00 |
| 41 | Cola colorida c/ 4 cores | RADEX | CX | 150 | R\$ 9,37 | R\$ 1.405,50 |
| 42 | Cola de Papel 40g | RADEX | DZ. | 150 | R\$ 13,39 | R\$ 2.008,50 |
| 43 | Cola de papel 90 g | RADEX | DZ. | 90 | R\$ 26,77 | R\$ 2.409,30 |
| 44 | Cola de papel 1.000g | RADEX | UNID. | 90 | R\$ 18,74 | R\$ 1.686,60 |
| 45 | Cola de papel de 500 g | RADEX | UNID. | 90 | R\$ 23,87 | R\$ 2.148,30 |
| 46 | Cola de Isopor 40 g | RADEX | UNID | 90 | R\$ 2,68 | R\$ 241,20 |
| 47 | Cola de Isopor 80 g | RADEX | UNID | 60 | R\$ 5,35 | R\$ 321,00 |
| 48 | Cola de Isopor de 450 g | RADEX | UNID. | 60 | R\$ 22,76 | R\$ 1.365,60 |
| 49 | Cola de Isopor de 900 g | RADEX | UNID | 60 | R\$ 39,36 | R\$ 2.361,60 |

| | | | | | | |
|----|---|------------|-------|-----|-----------|--------------|
| 50 | Cola para EVA | RADEX | UNID. | 60 | R\$ 7,36 | R\$ 441,60 |
| 51 | Cola Gliter 23g | RADEX | UNID. | 60 | R\$ 4,61 | R\$ 276,60 |
| 52 | Cola de silicone liquida 50 g | RENDI COLA | UNID | 60 | R\$ 8,03 | R\$ 481,80 |
| 53 | Colchete fixação n°12 c/72 unid | ACC | CX | 150 | R\$ 12,39 | R\$ 1.858,50 |
| 54 | Colchete fixação n°15 c/72 unid | ACC | CX | 60 | R\$ 17,13 | R\$ 1.027,80 |
| 55 | Cordão trançado polipropileno 2,5 mm c/ 1 KG | MAGNUM | UND | 30 | R\$ 77,65 | R\$ 2.329,50 |
| 56 | Corretivo C/12- Unid. | ACRILEX | CX. | 300 | R\$ 24,09 | R\$ 7.227,00 |
| 57 | Chamequinho colorido c/100 fls. | CHAMEX | PCT. | 150 | R\$ 8,03 | R\$ 1.204,50 |
| 58 | Envelope Comum (envelope de Carta) 114 x 162 mm | FORONI | CENT. | 60 | R\$ 50,88 | R\$ 3.052,80 |
| 59 | Envelope 176 x 250 mm | FORONI | CENT. | 150 | R\$ 29,45 | R\$ 4.417,50 |
| 60 | Envelope 240 x 340 mm | FORONI | CENT. | 150 | R\$ 48,50 | R\$ 7.275,00 |
| 61 | Envelope 260 x 360 mm | FORONI | CENT. | 60 | R\$ 58,20 | R\$ 3.492,00 |
| 62 | Envelope 310 x 410 mm | FORONI | CENT. | 90 | R\$ 56,10 | R\$ 5.049,00 |
| 63 | Envelope 162 x 229 mm | FORONI | CENT. | 60 | R\$ 35,25 | R\$ 2.115,00 |
| 64 | Envelope 114 x 229 oficio | FORONI | CENT. | 60 | R\$ 17,29 | R\$ 1.037,40 |
| 65 | Envelope Convite 114 x 162 mm | FORONI | CENT. | 60 | R\$ 41,26 | R\$ 2.475,60 |
| 66 | Envelope Convite 162 x 229 mm | FORONI | CENT. | 60 | R\$ 35,33 | R\$ 2.119,80 |
| 67 | Envelope Convite 72 x 108 mm | FORONI | CENT | 60 | R\$ 29,33 | R\$ 1.759,80 |
| 68 | E.V.A. cores | LEONORA | FLS. | 600 | R\$ 2,01 | R\$ 1.206,00 |
| 69 | E.V.A Especial c/ gliter | LEONORA | FLS. | 600 | R\$ 6,69 | R\$ 4.014,00 |
| 70 | Estilete estreito | BRW | UND | 150 | R\$ 2,01 | R\$ 301,50 |
| 71 | Estilete Largo | BRW | UNID | 60 | R\$ 3,25 | R\$ 195,00 |
| 72 | Extrator de grampo | ACC | UNID | 60 | R\$ 2,68 | R\$ 160,80 |
| 73 | Etiqueta auto adesiva p/ lacre c/ 210 und | MAXPRINT | CART. | 60 | R\$ 6,02 | R\$ 361,20 |
| 74 | Fita Gomada de papel – 38x50 | ADERE | UNID. | 300 | R\$ 24,09 | R\$ 7.227,00 |
| 75 | Fita de papel 38 x 10 | ADELBRAS | UNID. | 150 | R\$ 9,35 | R\$ 1.402,50 |
| 76 | Fita papel crepado 50 x 50 | ADELBRAS | UNID | 150 | R\$ 21,88 | R\$ 3.282,00 |
| 77 | Fita Crep 18 x 50 | ADERE | UNID. | 60 | R\$ 2,90 | R\$ 174,00 |
| 78 | Fita Adesiva 45 x 30 | ADELBRAS | UNID. | 60 | R\$ 3,79 | R\$ 227,40 |
| 79 | Fita adesiva 45 x 40 | ADELBRAS | UNID | 60 | R\$ 9,36 | R\$ 561,60 |
| 80 | Fita durex grande | ADELBRAS | UNID | 60 | R\$ 21,88 | R\$ 1.312,80 |
| 81 | Fita durex pequena | ADELBRAS | UNID | 60 | R\$ 3,90 | R\$ 234,00 |
| 82 | Fita dupla face 19 mm x 30 m | ADERE | UNID | 60 | R\$ 7,78 | R\$ 466,80 |

| | | | | | | |
|-----|-------------------------------------|---------|-------|------|-----------|---------------|
| 83 | Fita dupla face 12 mm x 30 m | ADERE | UNID | 60 | R\$ 9,49 | R\$ 569,40 |
| 84 | Folha de Isopor 5 mm | ISOCORT | UNID | 150 | R\$ 2,68 | R\$ 402,00 |
| 85 | Folha de Isopor 10 mm | ISOCORT | UNID. | 90 | R\$ 3,95 | R\$ 355,50 |
| 86 | Folha de Isopor 15 mm | ISOCORT | UNID | 90 | R\$ 4,20 | R\$ 378,00 |
| 87 | Folha de Isopor 20 mm | ISOCORT | UNID | 90 | R\$ 7,36 | R\$ 662,40 |
| 88 | Grampeador 20 fls | CIS | UNID. | 150 | R\$ 19,40 | R\$ 2.910,00 |
| 89 | Grampeador 25 fls | CIS | UNID | 90 | R\$ 24,25 | R\$ 2.182,50 |
| 90 | Grampeador 30 fls | CIS | UNID. | 60 | R\$ 33,95 | R\$ 2.037,00 |
| 91 | Grampeador 50 fls | JOCAR | UNID. | 60 | R\$ 43,65 | R\$ 2.619,00 |
| 92 | Grampeador 100 fls | JOCAR | UNID | 60 | R\$ 97,00 | R\$ 5.820,00 |
| 93 | Grampo – C/5.000 | ACC | CX. | 30 | R\$ 10,04 | R\$ 301,20 |
| 94 | Giz de Cera c/ 12 cores 49 g | ACRILEX | CX. | 150 | R\$ 2,68 | R\$ 402,00 |
| 95 | Gizão de Cera c/ 12 cores 90 g | ACRILEX | CX | 150 | R\$ 5,35 | R\$ 802,50 |
| 96 | Hidrocor fino c/ 12 cores | ACRILEX | ESTJ | 300 | R\$ 12,05 | R\$ 3.615,00 |
| 97 | Hidrocor fino c/06 cores | ACRILEX | ESTJ. | 150 | R\$ 6,02 | R\$ 903,00 |
| 98 | Lápis Comum n°2 C/144 | CIS | CX | 150 | R\$ 44,18 | R\$ 6.627,00 |
| 99 | Lápis de Cor Grande c/ 12 cores | CIS | CX. | 150 | R\$ 6,01 | R\$ 901,50 |
| 100 | Lapiseira grafite 07 | CIS | UNID | 600 | R\$ 7,99 | R\$ 4.794,00 |
| 101 | Livro de Ata – C/50 Folhas | TILIBRA | UNID. | 300 | R\$ 9,89 | R\$ 2.967,00 |
| 102 | Livro de ata- C/100 Folhas | TILIBRA | UNID. | 300 | R\$ 15,36 | R\$ 4.608,00 |
| 103 | Livro de ata- C/200 Folhas | TILIBRA | UNID | 120 | R\$ 22,41 | R\$ 2.689,20 |
| 104 | Livro de ponto c/ 100 folhas | TILIBRA | UNID. | 180 | R\$ 21,42 | R\$ 3.855,60 |
| 105 | Livro de Protocolo – C/ 100 Folhas | TILIBRA | UNID. | 180 | R\$ 19,48 | R\$ 3.506,40 |
| 106 | Marca Texto | JOCAR | UNID. | 300 | R\$ 3,01 | R\$ 903,00 |
| 107 | Marcador para Quadro branco | JOCAR | UNID | 600 | R\$ 8,03 | R\$ 4.818,00 |
| 108 | Massa de Modelar c/ 06 cores 60g | ACRILEX | CX. | 600 | R\$ 2,68 | R\$ 1.608,00 |
| 109 | Massa de Modelar c/ 12 cores 120g | ACRILEX | CX | 600 | R\$ 4,59 | R\$ 2.754,00 |
| 110 | Palito para picolé c/ 50 unid | THEOTO | PCT | 300 | R\$ 4,69 | R\$ 1.407,00 |
| 111 | Papel Camurça | VMP | FLS. | 600 | R\$ 1,34 | R\$ 804,00 |
| 112 | Papel Carbono – Uma Face c/ 100 fls | CIS | CX. | 300 | R\$ 40,17 | R\$ 12.051,00 |
| 113 | Papel Cartão | VMP | FLS | 300 | R\$ 2,04 | R\$ 612,00 |
| 114 | Papel Crepom | VMP | FLS. | 300 | R\$ 1,55 | R\$ 465,00 |
| 115 | Papel celofane cores variadas | VMP | FLS | 1500 | R\$ 1,55 | R\$ 2.325,00 |

[assinatura]

| | | | | | | |
|-----|--|-----------|-------|-----|------------|----------------|
| 116 | Papel Madeira | VMP | FLS. | 300 | R\$ 1,55 | R\$ 465,00 |
| 117 | Papel Ofício – 2 - C/10 – Resma | CHAMEX | CX. | 120 | R\$ 215,06 | R\$ 25.807,20 |
| 118 | Papel A-4 C/10 Resmas | CHAMEX | CX. | 900 | R\$ 294,53 | R\$ 265.077,00 |
| 119 | Papel couchê 180 gm2 c/50 fls. | USAPEL | PCT | 300 | R\$ 21,42 | R\$ 6.426,00 |
| 120 | Papel Casca de ovo 180gm2 c/ 50 fls | OFF PAPER | PCT | 300 | R\$ 21,94 | R\$ 6.582,00 |
| 121 | Papel Etiqueta c/ 25 fls | MAXPRINT | PCT | 600 | R\$ 26,88 | R\$ 16.128,00 |
| 122 | Papel Adesivo c/ 50 fls | SPIRAL | PCT | 300 | R\$ 39,87 | R\$ 11.961,00 |
| 123 | Papel Fotográfico c/ 50 fls | OFF PAPER | CX | 300 | R\$ 46,86 | R\$ 14.058,00 |
| 124 | Papel Fotográfico auto adesivo c/ 50 fls | SPIRAL | PCT | 300 | R\$ 39,87 | R\$ 11.961,00 |
| 125 | Papel Laminado | VMP | FLS. | 300 | R\$ 1,34 | R\$ 402,00 |
| 126 | Pasta AZ Lombo Larga | FRAMA | UNID. | 300 | R\$ 16,00 | R\$ 4.800,00 |
| 127 | Pasta plástico ofício fina c/ elástico | DAC | UND | 600 | R\$ 3,49 | R\$ 2.094,00 |
| 128 | Pasta plástico 2 cm | DAC | UNID | 300 | R\$ 4,46 | R\$ 1.338,00 |
| 129 | Pasta plástico 3 cm | DAC | UNID | 300 | R\$ 5,43 | R\$ 1.629,00 |
| 130 | Pasta plástico 4 cm | POLIBRAZ | UNID | 150 | R\$ 6,55 | R\$ 982,50 |
| 131 | Pasta plástico 5 cm | POLIBRAZ | UNID. | 150 | R\$ 7,36 | R\$ 1.104,00 |
| 132 | Pasta canaleta | DELLO | UNID. | 300 | R\$ 2,41 | R\$ 723,00 |
| 133 | Pasta Catálogo c/50 envelopes | DAC | UNID. | 300 | R\$ 20,08 | R\$ 6.024,00 |
| 134 | Pasta catálogo c/ 10 envelopes | DAC | UNID | 180 | R\$ 13,78 | R\$ 2.480,40 |
| 135 | Pasta de papel com elástico | FRAMA | UNID | 600 | R\$ 3,00 | R\$ 1.800,00 |
| 136 | Pasta dobrada plástico trilho c/ grampo | DELLO | UNID. | 300 | R\$ 2,95 | R\$ 885,00 |
| 137 | Pasta L | DELLO | UNID. | 300 | R\$ 1,88 | R\$ 564,00 |
| 138 | Pasta Sanfonada A-4 c/12 divisórias | ACP | UNID. | 150 | R\$ 26,77 | R\$ 4.015,50 |
| 139 | Pasta Safonada A4 c/31 divisórias | ACP | UNID | 90 | R\$ 46,36 | R\$ 4.172,40 |
| 140 | Pasta Suspensa – C/50 Unid. | DELLO | CX. | 150 | R\$ 167,34 | R\$ 25.101,00 |
| 141 | Percevejo c/ 100 und | ACC | CX | 150 | R\$ 8,58 | R\$ 1.287,00 |
| 142 | Perfurador de papel pequeno | BRW | UNID | 150 | R\$ 20,08 | R\$ 3.012,00 |
| 143 | Perfurador de papel grande | BRW | UNID | 150 | R\$ 48,96 | R\$ 7.344,00 |
| 144 | Pincel Atômico | PILOT | DZ. | 150 | R\$ 53,55 | R\$ 8.032,50 |
| 145 | Pincel artístico chato 456 n°02 | LEO E LEO | UNID | 150 | R\$ 3,15 | R\$ 472,50 |
| 146 | Pincel artístico chato 456 n° 04 | CONDOR | UNID | 150 | R\$ 3,15 | R\$ 472,50 |
| 147 | Pincel artístico chato 456 n°06 | CONDOR | UNID | 150 | R\$ 3,47 | R\$ 520,50 |
| 148 | Pincel artístico chato 456 n°08 | CONDOR | UNID | 150 | R\$ 3,39 | R\$ 508,50 |

| | | | | | | |
|-----|---|----------|-------|-----|------------|---------------|
| 149 | Pincel artístico chato 456 n°10 | CONDOR | UNID | 150 | R\$ 3,39 | R\$ 508,50 |
| 150 | Pincel artístico chato 456 n°12 | CONDOR | UNID | 150 | R\$ 3,64 | R\$ 546,00 |
| 151 | Pincel artístico chato 456 n°14 | CONDOR | UNID | 300 | R\$ 3,64 | R\$ 1.092,00 |
| 152 | Pincel artístico chato 456 n°16 | CONDOR | UNID | 150 | R\$ 3,88 | R\$ 582,00 |
| 153 | Pincel artístico chato 456 n°20 | CONDOR | UNID | 150 | R\$ 6,25 | R\$ 937,50 |
| 154 | Pincel Hidrocor grosso c/06 cores | CIS | ESTJ. | 150 | R\$ 6,24 | R\$ 936,00 |
| 155 | Pincel Hidrocor grosso c/12 cores | CIS | ESTJ | 150 | R\$ 9,74 | R\$ 1.461,00 |
| 156 | Pincel p/ retroprojeter | PILOT | DZ | 60 | R\$ 21,93 | R\$ 1.315,80 |
| 157 | Pincel p/ CD e DVD | PILOT | UNID | 60 | R\$ 5,82 | R\$ 349,20 |
| 158 | Plastico adesivo c/ 25M | COLACRIL | ROLO | 36 | R\$ 49,90 | R\$ 1.796,40 |
| 159 | Pilha comum sem ser importada AA | RAYOVAC | UNID. | 300 | R\$ 3,49 | R\$ 1.047,00 |
| 160 | Pilha Alcalina sem ser importada AA | RAYOVAC | PAR | 300 | R\$ 6,69 | R\$ 2.007,00 |
| 161 | Pilha comum sem ser importada AAA | ELGIN | UNID | 300 | R\$ 3,49 | R\$ 1.047,00 |
| 162 | Pilha Alcalina sem ser importada AAA | ELGIN | PAR | 300 | R\$ 6,69 | R\$ 2.007,00 |
| 163 | Pistola para cola quente grande | KAZ | UNID | 120 | R\$ 35,74 | R\$ 4.288,80 |
| 164 | Pistola para cola quente pequena | KAZ | UNID | 120 | R\$ 22,31 | R\$ 2.677,20 |
| 165 | Post-it 76 mm x 76 mm | 3M | UNID. | 300 | R\$ 21,08 | R\$ 6.324,00 |
| 166 | Post-it 38 mm x 50 mm | 3M | UNID | 300 | R\$ 8,04 | R\$ 2.412,00 |
| 167 | Prancheta | STALO | UNID | 300 | R\$ 7,79 | R\$ 2.337,00 |
| 168 | Quadro Branco mold. Aluminio 2,00 x 1,20m | SOUZA | UNID. | 60 | R\$ 252,20 | R\$ 15.132,00 |
| 169 | Quadro Branco mold. Aluminio 1,50 x 1,20m | SOUZA | UNID. | 60 | R\$ 184,83 | R\$ 11.089,80 |
| 170 | Quadro de aviso feltro mold. Aluminio 1,20 x 0,90 m | SOUZA | UNID. | 60 | R\$ 205,81 | R\$ 12.348,60 |
| 171 | Quadro de aviso feltro mold. Aluminio 1,00 x 0,70m | SOUZA | UNID. | 60 | R\$ 78,43 | R\$ 4.705,80 |
| 172 | Refill de silicone grosso | BRW | UNID. | 300 | R\$ 2,00 | R\$ 600,00 |
| 173 | Refill de silicone fino | BRW | UNID | 300 | R\$ 1,49 | R\$ 447,00 |
| 174 | Régua Cristal 50 cm | DELLO | UNID. | 300 | R\$ 3,25 | R\$ 975,00 |
| 175 | Régua - 30 CM | DELLO | UNID. | 300 | R\$ 2,60 | R\$ 780,00 |
| 176 | Tinta Guache c/ 6 cores | ACRILEX | CX. | 300 | R\$ 5,43 | R\$ 1.629,00 |
| 177 | Tinta p/ marcador de Quadro Branco 20 ml | RADEX | UNID | 300 | R\$ 6,40 | R\$ 1.920,00 |
| 178 | Tinta p/ Tecido 37 ml cores | ACRILEX | UNID. | 300 | R\$ 4,07 | R\$ 1.221,00 |
| 179 | Tinta p/ Tecido 250 ml cores | ACRILEX | UNID. | 120 | R\$ 48,70 | R\$ 5.844,00 |
| 180 | Tinta p/ carimbo | RADEX | UNID | 120 | R\$ 2,75 | R\$ 330,00 |
| 181 | TNT - Tecido | SANTA FÉ | M. | 300 | R\$ 3,49 | R\$ 1.047,00 |

| | | | | | | |
|-----|---|--------------|-------|-----|------------|---------------|
| 182 | Tesoura Escolar sem ponta | CIS | UNID. | 300 | R\$ 4,39 | R\$ 1.317,00 |
| 183 | Tesoura uso geral 8" | TRAMONTINA | UNID. | 120 | R\$ 11,89 | R\$ 1.426,80 |
| 184 | Tesoura picotar | LEO E LEO | UNID | 150 | R\$ 5,98 | R\$ 897,00 |
| 185 | Estesiômetro | SORRI- BAURU | KITS | 90 | R\$ 350,68 | R\$ 31.561,20 |
| 186 | Alfinetes cabeça niquelada | ACC | CX | 150 | R\$ 8,89 | R\$ 1.333,50 |
| 187 | Algodão | SPARTEX | UNID | 90 | R\$ 9,20 | R\$ 828,00 |
| 188 | Barbante | SUPREMO | UNID | 120 | R\$ 15,89 | R\$ 1.906,80 |
| 189 | Fita métrica 3mt | VONDER | UNID | 120 | R\$ 9,55 | R\$ 1.146,00 |
| 190 | Hastes Flexíveis Cx com 75 und | SPARTEX | CX | 105 | R\$ 6,25 | R\$ 656,25 |
| 191 | Escala de Snellen | SNELLENDVA | UNID | 120 | R\$ 64,94 | R\$ 7.792,80 |
| 192 | Fio dental (sem cheiro) | COLGATE | UNID | 90 | R\$ 7,60 | R\$ 684,00 |
| 193 | Isqueiro grande | BIC | UNID | 90 | R\$ 12,95 | R\$ 1.165,50 |
| 194 | Lápis Preto Cxi com 12 und | CIS | CX | 90 | R\$ 9,59 | R\$ 863,10 |
| 195 | Lamparina a álcool | PREVEN | UNID | 90 | R\$ 49,56 | R\$ 4.460,40 |
| 196 | Oclusor (Colher plástico) | PARAFESTE | UNID | 90 | R\$ 39,95 | R\$ 3.595,50 |
| 197 | Pinça para alfinete (Kelly ou Kocher) | KELLY | UNID | 90 | R\$ 38,96 | R\$ 3.506,40 |
| 198 | Régua de 20 Cm | DELLO | UNID | 90 | R\$ 3,20 | R\$ 288,00 |
| 199 | Lanterna Pequena com pilha (exceto led) | RAYOVAC | UNID | 90 | R\$ 15,99 | R\$ 1.439,10 |
| 200 | Tubos de ensaio em P.S. 12X75 mm 5Ml | GLOBAL PLAST | UNID | 150 | R\$ 2,36 | R\$ 354,00 |

VALOR TOTAL: R\$ 953.308,65 (Novecentos e cinquenta e três mil trezentos e oito reais e sessenta e cinco centavos)

- DECLARO QUE NESTA PROPOSTA DE PREÇOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS DEMAIS TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS, CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, EMBALAGENS, SEGURO, FRETE ATÉ O DESTINO E QUAISQUER OUTROS ÔNUS QUE PORVENTURA POSSAM RECAIR SOBRE O FORNECIMENTO DO OBJETO DA PRESENTE AQUISIÇÃO E QUE ESTOU DE ACORDO COM TODAS AS NORMAS PERTINENTES À MATÉRIA;
 - DECLARO CONHECER TODAS AS CONDIÇÕES DO PRESENTE EDITAL, INCLUSIVE AS DOS ANEXOS;
 - DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTA EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).
 - DECLARAMOS, AINDA, QUE ESTAMOS ENQUADRADAS NO REGIME DE TRIBUTAÇÃO DE MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE, CONFORME ESTABELECE O ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS
 PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL
 PAGAMENTO: CONFORME EDITAL

[assinatura]

Paraibano/MA, 20 de Janeiro de 2022.

MAYK FERREIRA DA SILVA

FJR COMERCIO EIRELI
CNPJ: 30.381.078/0001-64.
Mayk Ferreira Da Silva
CPF: 044.842.323-59
Procurador

9
[assinatura]